
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  77   Del  24-08-2022

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI DI DECORO DEL VERDE E DELLA
GESTIONE DELLE OPERAZIONI CIMITERIALI NEI CIVICI
CIMITERI DI VALLE CASTELLANA CAPOLUOGO E FRAZIONI PER
LA DURATA DI 24 MESI - APPROVAZIONE PROGETTO DI SERVIZI
-  CUP: J94H22000590004. - (Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro del mese di agosto alle ore 13:00, convocata
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'Angelo Camillo Sindaco P
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P
Caterini Battista Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'Angelo Camillo in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA  GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è intenzione procedere all’appalto dei servizi cimiteriali e di decoro del nei
cimiteri comunali del CAPOLUOGO e delle varie FRAZIONI per 24 mesi;

Visto l’articolo 23, comma 14, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ove si dispone che la
progettazione di servizi e forniture è articolata, di regola, in un unico livello ed è predisposta
dalle stazioni appaltanti, di regola, mediante propri dipendenti in servizio;

Visto che il Responsabile dell’Area Tecnica, geom. Katia D’Agostino,  ha redatto il progetto
dei servizi di cui trattasi, presentando gli elaborati prescritti dall’articolo 23 comma 15 del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., acquisito agli atti dell’Ente al prot. 5967 del 05.08.2022
e precisamente:

RELAZIONE TECNICA1)
DOCUMENTO UNICO VALUTAZIONE DEI RISCHI (DUVRI)2)
CAPITOLATO D’APPALTO DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE3)
STIMA DEI COSTI E QUADRO ECONOMICO4)

Visto che la spesa complessiva del servizio, come si evince dalla stima dei costi, ammonta ad
Euro 45.384,00 (comprensivo di iva) e quindi per Euro 22.692,00 annui (comprensivo di
Iva) ed è finanziata, per ogni annualità e in relazione ai mesi di competenza, con fondi di cui
come segue:

Euro 45.384,00 al cap. 1416/2 - SPESE FUNZIONAMENTO CIMITERI-

PRESTAZIONE DI SERVIZI -  codice 12.09-1.03.02.09.000
del bilancio c/e finanziario 2022-2024;

Considerato che la soluzione progettuale proposta rispetta le condizioni di cui all’art. 23
commi 14 e 15 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Considerato l’urgenza della esecuzione del presente provvedimento;

Richiamato il CUP J94H22000590004;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i., recante:  “Codice dei Contratti Pubblici”

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;
Visto il vigente statuto comunale;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs.
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese;



DELIBERA

di APPROVARE le premesse quale parte integrale e sostanziale della presente delibera e
quale motivazione ai sensi dell’art.3 Legge 241/1990;

di APPROVARE il progetto di servizi in merito ai “SERVIZI CIMITERIALI DI DECORO
DEL VERDE E DELLA GESTIONE DELLE OPERAZIONI CIMITERIALI NEI CIVICI
CIMITERI DI VALLE CASTELLANA CAPOLUOGO E FRAZIONI PER LA DURATA DI 24
MESI” – CUP: J94H22000590004 redatto e trasmesso dal Responsabile dell’Area Tecnica
geom. Katia D’Agostino, acquisito agli atti dell’Ente al prot. 5967 del 05.08.2022, per un
importo complessivo di Euro 45.384,00 (comprensivo di Iva) e quindi per Euro 22.692,00
annui (comprensivo di Iva), avente il seguente quadro economico:

DESCRIZIONE VOCE ANNUALE 24 MESI
Costo servizi cimiteriali da Capitolato € 9.000 annui oltre iva + Costo per le
attività di manutenzione del verde € 9.600 annui oltre iva

€  18.600,00 €  37.200,00

TOTALE €  18.600,00 €
37.200,00

IVA  22% €    4.092,00 € 8.184,00
TOTALE ANNUALE DEL SERVIZIO €  22.692,00

TOTALE COMPLESSIVO DEL SERVIZIO €
45.384,00

di DARE ATTO che il servizio di cui si tratta è finanziato con fondi di Bilancio, e trova
iscrizione per ogni annualità e in relazione ai mesi di competenza, come segue:

Euro 45.384,00 al cap. 1416/2 - SPESE FUNZIONAMENTO CIMITERI-

PRESTAZIONE DI SERVIZI -  codice 12.09-1.03.02.09.000
del bilancio c/e finanziario 2022-2024

di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Katia D’Agostino;

di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed
unanime votazione ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 05-08-2022 Il Responsabile del servizio
F.to D'Agostino Katia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 05-08-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 24-08-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


